
1 

 

Na temelju članka 12. alineje 24., članka 14. stavka 1. alineje 4. i članka 17. 
stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 41. i članka 42. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti o postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21), 
članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst), članka 61. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni 
tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst), a 
sukladno Odluci o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Međimursku 
županiju („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 23/22) te po dobivenoj 
suglasnosti od strane Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Skupština 
Međimurske županije je na ____. sjednici održanoj dana ____. ____. 2023. godine 
donijela 

 
 
 

O D L U K U 
o određivanju pravnih osoba od interesa za  
sustav civilne zaštite Međimurske županije 

 
 
I. 
 

Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
Međimurske županije s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 
katastrofa i velikih nesreća na području Županije.  
 
 

II. 
 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Međimurske 
županije su: 
 

1. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE ŽUPANIJE, Ivana 
Gorana Kovačića 1e, Čakovec 

2. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE, I.G.Kovačića 
1e, Čakovec 

3. ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC, I. G. Kovačića 1e, Čakovec 
4. DOM ZDRAVLJA ČAKOVEC, I. G. Kovačića 1e, Čakovec 
5. LJEKARNA Čakovec 
6. BIOINSTITUT d.o.o. Čakovec 
7. VETERINARSKA STANICA Prelog 
8. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE Čakovec 
9. MEĐIMURJE – PLIN d.o.o. Čakovec 
10. MEĐIMURSKE VODE d.o.o. Čakovec 
11. RUDI EXPRESS d.o.o. – RUDI TRAVEL – Autobusni prijevoz Čakovec 
12. TEAM GRAĐENJE d.o.o. Čakovec 
13. MEĐIMURJE GRADITELJSTVO d.o.o. Čakovec 
14. TEGRA d.o.o. Čakovec 
15. ĐURKIN d.o.o. Čakovec 



2 

 

16. PAVLIC-ASFALT-BETON Goričan 
17. GKP ČAKOM Čakovec 
18. ŠVENDA TARMANN CHEMIE d.o.o. Čehovec 
19. TEHNIX d.o.o. Donji Kraljevec 
20. ČAKOVEČKI MLINOVI d.d. Čakovec 
21. MESNA INDUSTRIJA VAJDA d.d. Čakovec 
22. PERUTNINA PTUJ-PIPO d.o.o. Čakovec 

 
23. SMJEŠTAJNI KAPACITETI: 

 
1. Hotel PARK Čakovec 
2. Hotel GOLF Donji Vidovec 
3. Toplice Sveti Martin (apartmansko naselje i dvorana) 
4. Graditeljska škola Čakovec (dvorana GOC-a) 
5. Osnovna škola Štrigova (dvorana) 
6. Osnovna škola Mursko Središće (dvorana) 
7. Osnovna škola Prelog (dvorana) 
8. Osnovna škola Kotoriba (dvorana) 

 
24. UDRUGE: 

 
1. Zajednica tehničke kulture Međimurske županije 
2. Lovački savez Međimurske županije  
3. RADIO KLUB MEĐIMURJE Čakovec 
4. AEROKLUB MEĐIMURJE Čakovec 
5. ZMAJARSKI KLUB RODE Prelog 
6. NAUTIČKI KLUB MEĐIMURJE Čakovec 
7. NAUTIČKI KLUB LABUD Prelog 
8. MOTO-NAUTIČKI KLUB MURA Kotoriba 
9. NAUTIČKI KLUB FLJOJSAR Donja Dubrava 
10. MOTONAUTIČKI KLUB „VIDOVSKI ZLATARI“ Donji Vidovec 
11. Društvo sportske rekreacije „ČAKI“ Čakovec 
12. Udruga sportske rekreacije CROATIAN OUTDOORS Oporovec 

 
 
 

III. 
 

Pravne osobe iz članka II. ove Odluke dio su operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Međimurske županije. 

 
 

IV. 
 

Pravne osobe i udruge od posebnog interesa za sustav civilne zaštite dužne 
su odazvati se zahtjevu načelnika Stožera civilne zaštite Međimurske županije i 
načelnika Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske te sudjelovati s ljudskim i 
materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
 

V. 
 



3 

 

Pravnim osobama dostavit će se ova Odluka o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Međimurske županije. 

 
Pravne osobe sudjeluju u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite  

s ljudskim snagama i materijalnim resursima sukladno zadaćama koje su dobile 
ovom Odlukom te obimom nastale nesreće, a koje će razraditi kroz svoje operativne 
planove. 

 
  Operativne planove pravne osobe dužne su izraditi u skladu s člankom 43. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 
zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“ broj 66/21), temeljem zadaća iz ove Odluke. 

 
   

VI. 
 

Konkretne zadaće pravnih osoba i udruga u sustavu civilne zaštite i njezini 
kapaciteti ili samo dio kapaciteta od značaja za reagiranje u velikim nesrećama i 
katastrofama navedeni su u Prilogu 1. ove Odluke.   
 
 

VII. 
 
Pravne osobe iz članka II. Ove Odluke dužne su Međimurskoj županiji 

dostavljati podatke važne za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Međimurske 
županije. 

 
Udruge od posebnog interesa za sustav civilne zaštite Međimurske županije, 

navedene u članku II., ne izrađuju operativne planove nego djeluju u skladu s 
Planom djelovanja civilne zaštite Međimurske županije, a obvezne su izrađivaču toga 
plana dostaviti podatke sukladno članku 42. stavcima 3. i 4.  

 
 

 
VIII. 

 
Međimurska županija će pravnim osobama i udrugama podmiriti stvarno 

nastale troškove djelovanja ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a isto će regulirati sporazumom o međusobnoj 
suradnji. 

 
Sporazumom iz prethodnog stavka sklopit će se s pravnom osobom ili 

udrugom prilikom angažiranja od strane stožera civilne zaštite na provedbi konkretnih 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
    

IX. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju pravnih 
osoba od interesa za sustav civilne zaštite Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije broj 12/19). 
 



4 

 

 
 

X. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
       
                    
 
KLASA: 240-03/23-03/3                                        PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-02-23-5                     Dragutin Glavina 
Čakovec, ____. ____. 2023.  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
uz Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite Međimurske županije 
 
 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa 
za sustav civilne zaštite Međimurske županije sadržan je u Zakonu o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i Pravilniku o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te 
načinu informiranja javnosti o postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 
66/21). 

 
 
Zakonom je propisano da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi odluku o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite temeljem donesene Procjene 
rizika od velikih nesreća na području Međimurske županije i uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, tj. Ravnateljstva civilne zaštite. 

 
 
Predloženom odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Međimurske županije s ciljem priprema i sudjelovanja u 
otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća na području Županije i dio su 
operativnih snaga sustava civilne zaštite Međimurske županije. 

 
 

 Detaljna evidencija pravnih osoba u sustavu civilne zaštite određenih ovom 
Odlukom s njihovim zadaćama, ovlaštenim osobama za zastupanje i popisom 
djelatnika određenih za izvršavanje zadaća iz sustava civilne zaštite (tabelarni 
privitci), nalaze su u Odsjeku za opće poslove Službe za poslove župana 
Međimurske županije. 
 
 

Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, tj. Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Služba civilne zaštite Čakovec, izdalo je suglasnost na Prijedlog odluke o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Međimurske županije 
(KLASA: 240-05/23-04/7; URBROJ: 511-01-392-23-4 od 19. lipnja 2023. godine) te 
se predlaže Skupštini Međimurske županije da donese predloženu Odluku o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Međimurske županije. 

 
 
U Čakovcu, srpanj 2023. godine 
 
 
 

      Služba za poslove župana  
     Međimurske županije  






